[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     от 02.04.2014 г.                                                                                          № 14
хутор Харьковский
Об утверждении плана мероприятий по внесению изменений

в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

в части установления показателя снижения максимального срока

ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документ
  В целях реализации пункта 5.2. Плана выполнения мероприятий по достижению показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Федерации – руководителем Аппарата Правительства Российской Федерации В. Сурковым от 24.09.2012 №5148п-П16, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемый план внесения изменений в административные регламенты администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа до 15 минут.
        2.Ведущему специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района (Лукьянцева), разместить настоящее постановление на  официальном сайте  администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                         С.В. Парафиева

	№ п/п
	Наименование и реквизиты административного регламента, в который необходимо внести изменения по снижению показателя времени ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа
	Срок внесения изменений, устанавливающих показатель снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа до 15 минут

	1

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от  19.10.2010 г.  № 55  «Об утверждении Административного регламента предоставления  администрацией                                                                                                                                                      Харьковского сельского поселения Лабинского района муниципальной услуги: «Предоставление информации и выписок из реестра муниципального имущества Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	29.05.2014

	2
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от  21.11.2011 г.  № 85  «Об утверждении административного регламента  администрации                                                                                                                                                        Харьковского сельского поселения Лабинского района по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях»
	29.05.2014

	3
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от  15.12.2011 г.  № 89  «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление и иное право владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования                                                                                                                                                   Харьковское сельское поселение Лабинского района, без проведения торгов
	29.05.2014

	4
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от  27.08.2012 г.   № 37  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	29.05.2014

	5
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 27.08.2012 г.   № 38  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	         29.05.2014

	6
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г.   № 56  «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	         29.05.2014

	7
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г.   № 57  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»
	         29.05.2014

	8

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г.   № 58 «  Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»
	         29.05.2014

	  9

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г.   № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписок из похозяйственной книги»
	         29.05.2014

	10
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г.   № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	         29.05.2014

	11

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г.   № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества»
	         29.05.2014

	12
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 14.12.2012 г. № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
	         29.05.2014

	13
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 03.06.2013 г. № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования»  администрацией Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	         29.05.2014

	14
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 03.06.2013 г. № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»  администрацией Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	         29.05.2014

	15
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 10.10.2013 г. № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление вида разрешенного
использования земельного участка, в случае если вид разрешенного
использования не установлен в документах государственного кадастра
недвижимости или иных правоустанавливающих документах» администрацией Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	         29.05.2014

	16
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 10.10.2013 г. № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района»
	         29.05.2014

	17
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 10.10.2013 г. № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда»

	    29.05.2014

	18
	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 10.10.2013 г. № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	    29.05.2014